

Szczecin, 28.01.2004r

Nasz znak: KSPMS/P/ /04

**Pan Aleksander Kwaśniewski**  
**Prezydent RP**

Szanowny Panie Prezydencie,

pozwoli Pan, że na wstępie nas przedstawię. Stowarzyszenie jest organizacją ogólnopolską skupiającą w swych szeregach pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania.

Celami Stowarzyszenia jest m.in.

- wszechstronne propagowanie profesjonalizmu, samodzielności i nowoczesnych standardów postępowania pielęgniarek w miejscu nauczania i wychowania;
- Podnoszenie statusu zawodowego pielęgniarek pracujących w Medycynie Szkolnej;
- Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pielęgniarek pracujących w Medycynie Szkolnej;
- Wspieranie działalności Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Medycyny Szkolnej prowadzonych przez pielęgniarki;
- Poprawa sytuacji materialnej, społecznej i prawnej Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Medycyny Szkolnej.

Pielęgniarki szkolne to osoby, które cieszą się wielkim zaufaniem wśród uczniów. To właśnie w gabinetach profilaktycznych uczniowie znajdują pomoc i pocieszenie w wielu sprawach dla siebie bardzo trudnych.

Z chwilą wprowadzenia reformy ochrony zdrowia w roku 1999 ówczesne władze zapomniały o profilaktycznej opiece nad uczniami i wtedy w tym trudnym okresie pełnym różnego rodzaju przekształceń strukturalnych, pielęgniarki wykazały się dużą odwagą i poprawną społecznie inicjatywą powołując niepubliczne zakłady pielęgniarskie. Tylko dzięki inicjatywie pielęgniarek uczniowie na terenie województwa zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, czy lubuskiego nie zostali pozbawieni całkowicie opieki pielęgniarskiej w szkołach.

Jest rok 2004 kolejna reforma, pojawił się nowy płatnik NFZ . Zostały wprowadzone ujednolicone warunki kontraktowania, gdzie profilaktyka została potraktowana marginesowo. Zaproponowana stawka kapitacyjna na jednego ucznia w wysokości 1,85-1,90 zł jest żenująco niska i nie pozwoli wykonywać usług pielęgniarских zgodnie ze nowoczesnymi standardami postępowania.

Szanowny Panie Prezydencie, Światowa Organizacja Zdrowia w swoich opracowaniach profilaktyczną opiekę nad uczniami wymienia jako element nowoczesnego programu w szkole. W naszej obecnej sytuacji w wyniku niskiego kontraktowania świadczeń pielęgniarских, w przededniu wejścia Polski do Unii Europejskiej zostaje ona wręcz przeciwnie - ograniczona.

Panie Prezydencie, pozwolę sobie zadać pytanie czy decydenci, zdają sobie sprawę, że ograniczając dostępność do profilaktyki biorą odpowiedzialność za zdrowie przyszłego pokolenia- młodych Europejczyków?

Szanowny Panie Prezydencie z uwagi na rozmiar opisywanego problemu w imieniu pielęgniarek szkolnych całego kraju zwracam się z prośbą o interwencję w powyższym zakresie.

*Z poważaniem*

**Prezes**

**Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek**

**Medycyny Szkolnej**



**Małgorzata Wojciechowska**